
 

 

w sprawie: ogłoszenia uchwały nr 21/2021 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie z dnia 
19.05.2021 r.  

 

§ 1. 

Przekazuje się społeczności akademickiej uchwałę nr 21/2021 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie 
z dnia 19.05.2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr 50/2020 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie 
z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia 
i zakończenia rekrutacji na studia w roku akademickim 2021/2022 w Akademii Morskiej w Szczecinie 
oraz sposobu jej przeprowadzenia, z późn. zm., która stanowi załącznik do niniejszego pisma okólnego. 

 

REKTOR 

 

/podpis/ 

 

dr hab. inż. kpt. ż. w. Wojciech Ślączka, prof. AMS 

 

  

PISMO OKÓLNE Nr 17/2021 

Rektora Akademii Morskiej w Szczecinie 

z dnia 20.05.2021 r. 



 
 

w sprawie: zmiany uchwały nr 50/2020 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie z dnia 18 czerwca 
2020 r. w sprawie ustalenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia 
rekrutacji na studia w roku akademickim 2021/2022 w Akadeii Morskiej w Szczecinie oraz 
sposobu jej przeprowadzenia, z późn. zm. 

 
Senat Akademii Morskiej w Szczecinie na posiedzeniu w dniu 19.05.2021 r., na podstawie art. 28 ust. 1 
pkt. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478), 
w zw. z art. 79 ust. 5aa ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia 
w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. poz. 695, z późn. zm.) uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
W Warunkach, trybie oraz terminie rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia w roku akademickim 
2021/2022 w Akademii Morskiej w Szczecinie oraz sposobie jej przeprowadzenia, stanowiących 
załącznik do uchwały nr 50/2020 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie z dnia 18 czerwca 2020 r., 
z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 
1) w pkt. 1.1. na końcu dodaje się: 

„studia stacjonarne I stopnia, kierunek inżynieria eksploatacji; 
studia stacjonarne I stopnia, kierunek inżyniera przemysłowa i morskie elektrownie wiatrowe.”, 

 
2) po pkt. 3.4. dodaje się punkt 3.4a. w brzmieniu: 

„3.4a. Jeżeli kandydat posiada świadectwo lub inny dokument poświadczający ukończenie szkoły 
średniej za granicą, to sposób przeliczania ocen z tych świadectw lub innych dokumentów określa 
załącznik do niniejszych Warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na 
studia w roku akademickim 2021/2022 w Akademii Morskiej w Szczecinie oraz sposobu jej 
przeprowadzenia.”, 

 
3) w pkt 5.1. w tabeli na końcu dodaje się wiersze w brzmieniu: 

 

„Studia stacjonarne – I stopnia 

inżynieria eksploatacji 19.05.2021 16.07.2021 

inżynieria przemysłowa i morskie elektrownie wiatrowe 19.05.2021 16.07.2021”. 

 
4) do Warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia w roku 

akademickim 2021/2022 w Akademii Morskiej w Szczecinie oraz sposobu jej przeprowadzenia 
dodaje się załącznik w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
Przewodniczący Senatu AM w Szczecinie 

Rektor 

/podpis/ 

dr hab. inż. kpt. ż. w. Wojciech Ślączka, prof. AMS 

  

Uchwała nr 21/2021 

Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie 

z dnia 19.05.2021 r. 



Załącznik do uchwały nr 21/2021 r. 
 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie  

z dnia 19.05.2021 r. 
 

Sposób przeliczania ocen ze świadectw lub innych dokumentów uzyskanych za granicą, 

uprawniających do podjęcia studiów pierwszego stopnia oraz jednolitych studiów 

magisterskich 

 

AUSTRIA 

Przedmioty szkolne (Zeugnis) 
(skala 1-5) 

Punkty AMS 
Egzaminy maturalne 
(Reifeprüfungszeugnis) 
(skala 1-5) 

Punkty AMS 

1 50 1 100 

2 40 2 80 

3 30 3 60 

4 15 4 30 

5 0 5 0 

 

AZERBEJDŻAN 

Przedmioty szkolne 
(skala od 1 do 5 słowna) 

Punkty AMS 

5 - Ə'la 50 

4 - Yaxsi 37 

3 - Kafi 25 

2 - Meqbul 15 

1 - Qeyri-meqbul 0 

 

BIAŁORUŚ 

Przedmioty szkolne (Atestat) 
(skala 1-10) 

Punkty AMS 

10 50 

9 45 

8 40 

7 35 

6 30 

5 25 

4 20 

3 15 

1-2 0 

 

  



 

CZECHY 

Przedmioty szkolne  
(skala 1-5) 

Punkty AMS 
Egzaminy maturalne 
(Vysvedceni o maturitni zkousce) 

(skala 1-5) 
Punkty AMS 

1 (vyborny) 50 1 (vyborny) 100 

2 (chvalitebny) 40 2 (chvalitebny) 80 

3 (dobry)  30 3 (dobry)  60 

4 (dostatecny) 15 4 (dostatecny) 30 

5 (nedostatecny) 0 5 (nedostatecny) 0 

FRANCJA 

Egzaminy maturalne 
(Baccaulaureat)  
(skala 1-20) 

Punkty AMS 

W = wynik z przedmiotu x 51 

 

HOLANDIA 

Egzaminy VWO-Diploma  
(skala 1-10) 

Punkty AMS 

5 80 

4 68 

3 32 

2 0 

 

GRUZJA 

Przedmioty szkolne 
(skala 4-10) 

Punkty AMS 

10 50 

9 45 

8 40 

7 35 

6 30 

5 25 

4 0 

 

  

 
1 Jeśli np. wynik wynosi 15, to mnożymy go raz 5, czyli punkty AMS w takim przypadku wynoszą 75 



 

IRLANDIA 

Ordinary level od 2017 r. 
(skala literowa) 

Punkty AMS 
Higher level od 2017 r. 
(skala literowa) 

Punkty AMS 

O1 60 H1 100 

O2 54 H2 89 

O3 48 H3 79 

O4 42 H4 69 

O5 36 H5 59 

O6 30 H6 49 

O7 24 H7 39 

O8 0 H8 0 

 

KAZACHSTAN 

Przedmioty szkolne (Atestat) 
(skala 2-5) 

Punkty AMS 

5 80 

4 68 

3 32 

2 0 

 

LITWA 

Przedmioty szkolne 
(skala 1-10) 

Punkty AMS 
Egzaminy państwowe  
(Brandos Atestatas) 
(skala 1-100) 

Punkty AMS 

10 50 

1-100 – przypisujemy kolejne wartości  
zgodnie z wynikiem kandydata 

9 45 

8 37 

7 30 

6 27 

5 15 

1-4 0 

 

  



 

MOŁDAWIA 

Przedmioty szkolne 
(skala 1-10) 

Punkty AMS 

10.00 50 

9.00-9.99 45 

8.00-8.99 37 

7.00-7.99 30 

6.00-6.99 27 

5.00-5.99 15 

1.00-4.99 0 

 

NIEMCY 

Przedmioty szkolne (Zeugnis 

der Allgemeinen Hochschulreife) 
(skala 1-6) 

Punkty AMS 

1 50 

2 45 

3 37 

4 25 

5 15 

6 0 
 

ROSJA 

Przedmioty szkolne (Atestat) 
(skala 2-5) 

Punkty AMS 
Egzaminy EGE 
(skala 1-100) 

Punkty AMS 

5 50 

1-100 – przypisujemy kolejne wartości  
zgodnie z wynikiem kandydata 

4 42 

3 20 

2 0 

 

SŁOWACJA 

Przedmioty szkolne  
(skala 1-5) 

Punkty AMS 
Egzaminy maturalne 
(Vysvedčenie o maturitnej skúške) 

(skala 1-100) 
Punkty AMS 

1 50 

1-100 – przypisujemy kolejne wartości  
zgodnie z wynikiem kandydata 

2 40 

3 30 

4 15 

5 0 

 

  



 

SZWECJA 

Do 2013 r. (skala literowa) Punkty AMS Po 2013 r. (skala literowa) Punkty AMS 

MVG 100 A 100 

VG 85 B 90 

G 40 C 75 

IG 0 D 50 

  E 30 

  F 0 

 

TURCJA 

Przedmioty szkolne  
(skala procentowa) 

Punkty AMS 

30% – 100% 
Przypisujemy kolejne wartości zgodnie z wynikiem kandydata 
i wymnażamy x 0,8 

0% - 29,99% 0 

 

UKRAINA 

Przedmioty szkolne (Atestat) 
(skala 1-12) 

Punkty AMS 

12 50 

11 45 

10 40 

9 35 

8 30 

7 25 

6 20 

4-5 15 

1-3 0 

 

  



 

USA 

Przedmioty szkolne  
(High School Diploma) 
(skala literowa) 

Punkty AMS 

A, A+ 50 

A- 47 

B+ 43 

B 40 

B- 37 

C+ 33 

C 30 

C- 27 

D+ 23 

D 20 

D- 15 

 

WIELKA BRYTANIA 

General Certificate of 
Secondary Education (GCSE) 

(skala literowa) 
Punkty AMS 

Egzaminy GCE A-Levels2 
(skala literowa) 

Punkty AMS 

A* 60 A* 100 

A 54 A 90 

B 45 B 75 

C 36 C 60 

D 27 D 45 

E 18 E 30 

 

WAEC / WASSCE / NECO – Gambia, Ghana, Liberia, Nigeria, Sierra Leone 

Przedmioty szkolne 
(skala literowo, liczbowa) 

Punkty AMS 

A1 50 

B2 40 

B3 35 

C4 30 

C5 25 

C6 20 

D7, E8, F9 0 

 

  

 
2 *Wymagane są co najmniej trzy egzaminy GCE A‐Levels. 



 

INNY KRAJ (skala procentowa) 

Ocena na świadectwie 
dojrzałości lub maturalnym 
uzyskanym w innym kraju 

Punkty AMS 

90% - 100% 50 

80% - 89,99% 45 

60% - 79,99% 40 

40% - 55,99% 28 

20% - 39,99% 20 

0 - 19,99% 0 

 

INNY KRAJ (skala literowa i/lub opisowa) 

Ocena na świadectwie 
dojrzałości lub maturalnym 
uzyskanym w innym kraju 

Punkty AMS 

A – Excellent 50 

B – Very good 45 

C – Good 40 

D – Satisfactory or Credit 28 

E – Mediocre or Pass 20 

F – Fail 0 

 

W przypadku kandydatów z krajów, w których funkcjonują inne, nieprzystające systemy ocen, 

komisja rekrutacyjna stosuje najbardziej zbliżony z podanych wyżej systemów ocen. 

 

 


